2

ПРОТОКОЛ № 10/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 26 февраля 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Заместитель Председателя ПРГ

	2.

	член ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

	Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 4. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Вскрытие конвертов по открытому конкурсу № ОК/002/ЦКПКУ/0005 на право заключения договора на оказание услуг по проведению оценки комплекса существующих в Обществе мер по противодействию корпоративному мошенничеству и коррупции на соответствие законодательству Российской Федерации и Великобритании, включая закон Великобритании «О борьбе со взяточничеством» (UK Bribery Act), и разработке плана мероприятий по её улучшению.

По пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	26.02.2014, 14:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:
	125047,г. Москва, Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Оказание услуг по проведению оценки комплекса существующих в Обществе мер по противодействию корпоративному мошенничеству и коррупции на соответствие законодательству Российской Федерации и Великобритании, включая закон Великобритании «О борьбе со взяточничеством» (UK Bribery Act), и разработке плана мероприятий по её улучшению

	Начальная (максимальная) цена договора:
	2 000 000,00 (Два миллиона) российских рублей.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе – 25.02.2014, 14-00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Закрытое акционерное общество «Делойт и Туш СНГ»,
ИНН 7703097990, КПП 771001001,
ОГРН 1027700425444

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	24.02.2014, 11:30

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Опись представленных документов
	Наличие

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (либо доверенность на лицо, подписавшее заявку, в случае отсутствия полномочий по уставу)
	Наличие

	Заявление претендента об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов, пени, налоговых санкций в бюджеты всех уровней, просроченной задолженности по ранее заключенным договорам с ОАО «ТрансКонтейнер»
	Наличие

	Заявление претендента о не приостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов
	Наличие

	Документы, подтверждающие наличие необходимого опыта претендента и руководителя проектной команды (группы), согласно приложениям №4 и №6 к документации о закупке
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Частная компания с ограниченной ответственностью «Эрнст энд Янг (СНГ) Б.В.» (филиал компании в г. Москве),
ИНН 9909123341, КПП 773851001.
Свидетельство об аккредитации и внесении в государственный реестр филиалов иностранных юридических лиц №21060.2

	Номер заявки в журнале регистрации:
	2

	Дата и время подачи заявки:
	25.02.2014, 11:50

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Опись представленных документов
	Наличие

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие
	Представлено Свидетельство об аккредитации и внесении в государственный реестр филиалов иностранных юридических лиц №21060.2 сроком действия до 10.08.2017.

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (либо доверенность на лицо, подписавшее заявку, в случае отсутствия полномочий по уставу)
	Наличие

	Заявление претендента об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов, пени, налоговых санкций в бюджеты всех уровней, просроченной задолженности по ранее заключенным договорам с
ОАО «ТрансКонтейнер»
	Наличие

	Заявление претендента о не приостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов
	Наличие

	Документы, подтверждающие наличие необходимого опыта претендента и руководителя проектной команды (группы), согласно приложениям №4 и №6 к документации о закупке
	Наличие

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:
	Номер
заявки
	Наименование
претендента
	Решение

	1.
	Закрытое акционерное общество «Делойт и Туш СНГ»
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	2.
	Частная компания с ограниченной ответственностью «Эрнст энд Янг (СНГ) Б.В.» (филиал компании в г. Москве)
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	1.4. Предоставленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 04.03.2014, с приглашением представителей Заказчика.

Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3-х дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Заместитель Председателя ПРГ
	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«28» февраля 2014 г.